

Ejendomsselskabet Vingårdsgade 17, Aalborg ApS

Plutonvej 27, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 75 81 97 14

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2020.

Egon Lassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Vingårdsgade 17, Aalborg ApS Plutonvej 27 9210 Aalborg SØ
	Telefon: 98 12 82 84
	Telefax: 98 12 86 42
	CVR-nr.: 75 81 97 14
	Stiftet: 22. juni 1984
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Egon Lassen
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank
Modervirksomhed	Egon Lassen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og drive den faste ejendom, Vingårdsgade 17, 9000 Aalborg, og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.256 t.kr. mod 281 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Det negative resultat kan henføres til årets hensættelse til tab på t.kr. 2.867 på mellemregning og hensat til dækning af kautionstab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	764.052	622
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.122	79
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.175.582	-340
Resultat før skat	-2.365.408	361
Skat af årets resultat	109.636	-80
Årets resultat	-2.255.772	281
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	281
Disponeret fra overført resultat	-2.255.772	0
Disponeret i alt	-2.255.772	281

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	17.479.825	16.808
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.479.825</u>	<u>16.808</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.479.825</u>	<u>16.808</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.085
Andre tilgodehavender	21.553	4
Tilgodehavender i alt	<u>21.553</u>	<u>2.089</u>
Likvide beholdninger	7.904	549
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.457</u>	<u>2.638</u>
Aktiver i alt	<u>17.509.282</u>	<u>19.446</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	240.000	240
Overført resultat	4.630.211	6.747
Egenkapital i alt	4.870.211	6.987
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.496.467	2.695
Andre hensatte forpligtelser	420.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.916.467	2.695
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.902.109	6.924
Renteswap	459.759	638
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.361.868	7.562
3 Kortfristet del af langfristet gæld	11.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.048	71
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.911.085	1.785
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	127.898	90
Anden gæld	262.705	256
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.360.736	2.202
Gældsforpligtelser i alt	9.722.604	9.764
Passiver i alt	17.509.282	19.446
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		
6 Finansielle risici		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	35.808	65
Andre finansielle omkostninger	3.139.774	275
	3.175.582	340
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	5.275.721	4.838
Tilgang i årets løb	672.059	438
Kostpris ultimo	5.947.780	5.276
Regulering til dagsværdi primo	11.532.045	11.532
Regulering til dagsværdi ultimo	11.532.045	11.532
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.479.825	16.808

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,50%
------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,25	17.556	17.480	1.019
4,75	15.625	17.480	-912

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.913.109	11.000	6.902.109	6.858.000
Renteswap	459.759	0	459.759	0
	7.372.868	11.000	7.361.868	6.858.000

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.913 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 17.480 t.kr.

Til sikkerhed for egen samt søsterselskabet Frisør Lassen & Eriksen Aalborg ApS' gæld til pengeinstitut har selskabet afgivet følgende sikkerhedsstillelser med pant i ovennævnte ejendom:

Ejerpantebrev	1.820 t.kr.
Skadesløsbrev	1.250 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser mv.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Egon Lassen Holding ApS, CVR-nr. 29224935 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige langsigtede lån begrænses. Politikken efterledes ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente. Der indgås kun kontrakter om afledte finansielle instrumenter med selskabets pengeinstitut.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 6.913 t.kr. Renteswapaftalen har en markedsværdi pr. 31. december 2019 på -460 t.kr. med udløb ultimo 2021. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen fratrukket 22 % skat. Årets ændring i markedsværdi er 178 t.kr.
